quarta-feira, 18 de feVereirO de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA N° 02 DE 16 DE FEvEREIRO DE 2009

O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria Nº  0266/2008-CCG de 30 de
janeiro de 2008.
RESOLvE:
DESIGNAR, o servidor HENRIQUE FÁBIO RAMOS DA
FONSECA, Matrícula n° 122998-1, para responder pelo
DIvISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA, no período de 20/02 a
06/03/2009, sem ônus para a Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINISTRATIvA E FINANCEIRA, 16 de
fevereiro de 2009.
CLAUDIO DO NASCIMENTO vALE
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA
GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIvA DE SAÚDE PÚBLICA
DIvISÃO DE DIREITOS E vANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 76484A/1- 05.02.09
NOME            : ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS JUNIOR
MATRICULA   : 54189333-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 23.01.09 a 21.02.09 (30) dias.
L.M. 76484A/2 – 05.02.09
NOME            : ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS JUNIOR
MATRICULA   : 54189333-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  23.01.09 a 21.02.09 (30) dias.
L.M. 13.815/05.02.09
NOME            : JACILEIDE FARIAS DE SOUSA
MATRICULA   : 5393787
CARGO           : TEC. PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : 2°CRS
PERÍODO       : 13.01.09 a 01.02.09 (20) dias.
L.M. 76301A/1 – 04.02.09
NOME            : KATIA ROQUE CARVALHAES PERES
MATRICULA   : 57194903
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : DIV. DE CONTROLE DE DROGAS E
MEDICAMENTOS
PERÍODO       :  12.01.09 a 11.04.09 (90) dias.
L.M. 74831A/1 – 03.02.09
NOME            : OSMARINA GOMES TAVARES
MATRICULA   : 724769-1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : 5°CRS
PERÍODO       : 22.01.09 a 15.03.09 (53) dias.
L.M. 14.132/04.02.09
NOME            : UMBERTO ROSELI DOS SANTOS BRITO
MATRICULA   : 118443-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : CS. CAPANEMA
PERÍODO       :  03.01.09 a 03.04.09 (91) dias.
LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 76188A/1 – 03.02.09
NOME            : ANA PAULA OLIVA ARBAGE
MATRICULA   : 5831652-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : DEP. DE ATENÇÃO A SAÚDE
PERÍODO       : 29.01.09 a 27.02.09 (30) dias.
L.M. 76211A/1 – 03.02.09
NOME            : CLARICE MARIA DOS REIS SODRE
MATRICULA   : 5085241-1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 28.01.09 a 11.02.09 (15) dias.
L.M. 76330A/1 – 04.02.09
NOME            : FRANCIACA PEREIRA ROCHA
MATRICULA   : 5096057-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : CS. CIDADE NOVA VI
PERÍODO       : 25.01.09 a 25.03.09 (60) dias.
L.M. 76315A/1 – 04.02.09
NOME            : MARIA LUCIA PONTES DE MELO
MATRICULA   : 81825-1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : UM SÃO DOMINGOS
PERÍODO       : 31.01.09 a 30.04.09 (90) dias.
LICENÇA MATERNIDADE:
L.M. 76358A/1 – 04.02.09
NOME            : ALCIONE PENA FERREIRA
MATRICULA   : 54194488-1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DIV. CONTROLES DE SALÁRIOS
PERÍODO       :  02.01.09 a 01.05.09 (120) dias.

LICENÇA GALA :
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 150/30.11.08
NOME             : MICHAEL ANDERSON COSTA DA SILVA
MATRICULA   : 57194599-1
CARGO           : ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO       :CSE. PEDREIRA
PERÍODO        : 30.11.08 a 07.12.08 (08) dias.
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 52867/30.01.09
NOME             : MARIA SILVANA GOMES ARAUJO
MATRICULA   : 5281652-3
CARGO           : TEC. PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO        : 30.01.09 a 06.02.09 (08) dias.
RESUMO DE PORTARIAS:
Port:  nº. 002/06.02.09 - CONCEDER
NOME           : WALDEMARINA GONÇALVES BARROSO
MATRICULA : 5160987-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    : 9°CRS
TRIÊNIO       : 02.07.02  a  02.07.05
PERÍODO     : 02.03.09  a  30.04.09 (60)dias.
Port:  nº. 003/06.02.09  - DETERMINAR
NOME           : RAGNER BORGIA JUNOTT
MATRICULA : 720356-2
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : 9°CRS
TRIÊNIO       : 01.10.93  a 01.10.96
PERÍODO     : 02.03.09 a 31.03.09 (30) dias.
Port:  nº. 171/09.02.09 - CONCEDER
NOME           :  MIRIAN DIAS FERREIRA
MATRICULA : 103756-1
CARGO        :  AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :  CS. BENGUI II
TRIÊNIO       :  07.08.03 a 07.08.06
PERÍODO     :  02.03.09 a 31.03.09  (30) dias.
Port:  nº. 165/09.02.09 - CONCEDER
NOME           : MARIA REGINA DE SOUZA
MATRICULA : 54190716-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    :  UR. PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO       :  13.06.05  a  13.06.08
PERÍODO     :  02.03.09 a 31.03.09 (30)dias.
Port:  nº. 045/29.01.09 – DETERMINAR
NOME           : RUTH LEA LARA DA SILVA
MATRICULA : 89125-1
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO    : DDASS
TRIÊNIO       :  24.09.79 a 23.09.84
PERÍODO     : 04.03.09 a 02.05.09 ( 60) dias.
Port:  nº. 116/02.02.09 - CONCEDER
NOME           : LENA DO SOCORRO DE FARIAS ROCHA
MATRICULA : 5125138-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    :  CS. MARCO
TRIÊNIO       : 13.06.05 a 13.06.08
PERÍODO     : 02.03.09 a 31.03.09 (30) dias.
Port:  nº. 112/02.02.09 - CONCEDER
NOME           : ROSA MARIA DE SOUSA CRUZ
MATRICULA : 120375-1
CARGO        : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :  CS. BENGUI
TRIÊNIO       :  24.01.96 a 24.01.99
PERÍODO     :  02.03.09 a 31.03.09 (30) dias.
Port:  nº. 002/ 04.02.09 - CONCEDER
NOME           : MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO MARINHO
MATRICULA : 91804-1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :  CS. DE VILA DO CONDE
TRIÊNIO       :  01.09.03 a 31.08.06
PERÍODO     :  01.03.09 a 29.04.09 (60) dias.
Port:  nº. 057/05.02.09 - DETERMINAR
NOME           : ARISTOLINA MARQUES GOUVÊA DE ARAUJO
MATRICULA : 189987-1
CARGO        :  ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    :  DASE/COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE
TRIÊNIO       :  02.01.84 a 01.01.87
PERÍODO     :  16.02.09 a 17.03.09 (30) dias.
Port:  nº.056/ 05.02.09 - CONCEDER
NOME           : ANA LUCIA SILVA ARAUJO SATO
MATRICULA : 5345472-1
CARGO        : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO    :  HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS
BARRETO
TRIÊNIO       :  25.02.05 a 24.02.08
PERÍODO     :  02.03.09  a  31.03.09  (30)dias.
Port:  nº. 050/ 04.02.09  - CONCEDER
NOME           : MARIA CELESTINA RODRIGUES VELOSO
MATRICULA : 87130-1

CARGO        :  AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :  DRH
TRIÊNIO       :  25.02.99 a  24.02.02
PERÍODO     :  03.02.09 a 03.04.09  (60) dias.
Port:  nº. 051/04.02.09 -CONCEDER
NOME           : MARIA CELESTINA RODRIGUES VELOSO
MATRICULA : 87130-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :  DRH
TRIÊNIO       :  04.04.09 a 02.06.09
PERÍODO     :  04..04.09 a 02.06.09 (60)dias.
Port:  nº. 052/ 04.02.09  - CONCEDER
NOME           : MARIA CELESTINA  RODRIGUES VELOSO
MATRICULA : 87130-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :  DRH
TRIÊNIO       : 25.02.05 a 24.02.08
PERÍODO     : 03.06.09 a 02.07.09  (30) dias.
Port:  nº. 053/ 04.02.09 - DETERMINAR
NOME           : MARIA CELESTINA RODRIGUES VELOSO
MATRICULA : 87130-1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :  DRH
TRIÊNIO       : 25.02.05 a 24.02.08
PERÍODO     : 02.08.09 a 31.08.09  (30) dias.
Port:  nº. 054/05.02.09 - CONCEDER
NOME           : FRANCISCO CARLOS DO CANTO LOPES
MATRICULA : 3208966-1
CARGO        : AUX. TÉCNICO
LOTAÇÃO    :  GTCAGHMR
TRIÊNIO       :  11.07.98 a 10.07.01
PERÍODO     : 09.02.09 a 09.04.09  (60) dias.
Port:  nº. 004/11.02.09 - CONCEDER
NOME           : WANDERLUCIA GONÇALVES BARROSO
MATRICULA : 5161002-1
CARGO        :  NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO    :  9°CRS
TRIÊNIO       :  02.07.05  a 01.07.08
PERÍODO     :  02.03.09 a 30.04.09  (60)dias.
Port:  nº. 055/ 05.02.09  - CONCEDER
NOME           : MARIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUSA
MATRICULA : 54190792-1
CARGO        :  ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    :  SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO/
DDASS
TRIÊNIO       :  13.06.05 a 12.06.08
PERÍODO     : 01.04.09  a 30.05.09 (60) dias.
APOSTILA:
Fica retificada na PORTARIA N° 45/21.02.09 publicada no
DOE: 31.347/28.01.09 de MARIA HELENA MELO DA SILvA,
Mat.104698-1, o triênio nela concedido.
Onde se lê: Período de 02.02.09 a 03.03.09
Leia-se: Período de 04.03.09 a 02.04.08.
Fica retificada na PORTARIA N° 117/02.02.09 publicada no
DOE: 31.354/06.02.09 de FERNANDO JOSE SOARES LEITE,
Mat.108251-1, o triênio nela concedido.
Onde se lê: Período de 02.02.09 a 02.04.09
Leia-se:  Período de 04.03.09 a 02.05.09.

LICENÇA SEM vENCIMENTOS
PORTARIA Nº  068 DE 10 DE FEvEREIRO DE 2009

Cancelar, a partir de 05.02.09, de acordo com o artigo 93, § 1°
da Lei n° 5810/ 24.01.94, a Licença sem Vencimentos concedida
através da PORTARIA N° 353/ 28.08.08 da servidora TOMAZIA
MARQUES DA PUREZA, Matrícula 5150302-1, ocupante do
cargo de Auxiliar de Saúde, lotada no 1°CRS/ URE DEMETRIO
MEDRADO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 16.02.2009.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA vIANNA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

AvISO DE ABERTURA DO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/SESPA/2009

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE IMPLANTAÇÃO DE UMA SALA
DE ESTABILIZAÇÃO NO MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO.
ABERTURA: 09/03/2009
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 17 de Fevereiro de 2009.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO/SESPA